

KORUPCIJOS TIKIMYBĖS NUSTATYMAS

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PASVALIO LIGONINĖS

KONSULTACINĖS POLIKLINIKOS REGISTRATŪROS VYKDYMO SRITYJE

2021-12-30

Viešoji įstaiga Pasvalio ligoninė (toliau - Ligoninė), vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (toliau - Korupcijos prevencijos įstatymas), Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ (toliau - Tvarka), 7 punktu, atsižvelgdama į Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybių įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau - Rekomendacijos) ir siekiant nustatyti Viešojoje įstaigoje Pasvalio ligoninėje, konsultacinės poliklinikos registratūros veiklos srityje, kurioje galimai egzistuoja rizikos veiksniai, galintys sudaryti galimybes atsirasti korupcijai, buvo atliktas korupcijos tikimybės (toliau – KT) nustatymas.

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Ligoninėje analizuotas 2021 metų laikotarpis.

Korupcijos pasireiškimo tikimybę VŠĮ Pasvalio ligoninės konsultacinės poliklinikos registratūros veiklą analizavo VŠĮ Pasvalio ligoninės korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos narė T. Minelgienė ir vidaus audito grupės vadovė R. Čižiūnaitė.

Analizuojamoje srityje nagrinėtina:

Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika

Vertinimo metu nustatyta, kad nepadaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, nes nenustatytas korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos ir (ar) kito tapataus pobūdžio pažeidimas. Įstaigoje sudarytos galimybės įstaigos darbuotojams, kitiems asmenims (t.y. pacientams ir / ar jų artimiesiems) kreiptis ir informuoti (taip pat ir anonimiškai) įstaigos vadovą bei administraciją apie galimus korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir (ar) kitų tapataus pobūdžio, tačiau ir mažiau pavojingų teisės pažeidimų įstaigoje faktus, asmenų prašymų ir skundų priėmimą darbo laiku. Pacientams ir / ar jų artimiesiems galima kreiptis el. paštu info@pasvalioligonine.lt ; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos antikorpucinės veiklos telefono liniją: **8 800 66 004** (nemokamas telefono numeris), taip pat visą parą veikiančiu „karštosios linijos“ telefonu Vilniuje (**8 5**) **266 3333** (darbo ir poilsio dienomis).

Analizuojamu laikotarpiu nebuvo gautas nei vienas pranešimas apie korupcinio pobūdžio veikas.

Vizitų pas konsultacinės poliklinikos gydytojus organizavimo (talonų išdavimas) tvarkos analizė atlikta dokumentiniu būdu, analizuojant darbo reglamentą, darbuotojų pareigų instrukcijas ir kitus teisės aktus, kuriais savo darbe vadovaujasi gydytojai ir kiti darbuotojai (slaugytojai), atlikdami savo funkcijas. Tikrinimo laikotarpiu korupcinio pobūdžio nusikalstama veika ar kito tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingo teisės pažeidimo, už kurį numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia atsakomybė, nebuvo nustatyta.

Pacientas, nepatenkintas sveikatos priežiūra, kilus ginčui ar konfliktui tarp darbuotojo ir paciento gali kreiptis į Pasvalio ligoninės vyr. gydytoją žodžiu arba raštu. Parengta paciento skundų nagrinėjimo tvarka, kuri patvirtinta vyriausiojo gydytojo įsakymu. Informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikaltimų veika ar kitus teisės pažeidimus, apie tai, kur turi kreiptis asmuo, susidūręs su minėta nusikalstama veika, yra paviėšinta skelbimo vietose, interneto svetainėje. Skundų iš pacientų 2021 metais nebuvo gauta.

Įstaigoje darbuotojai vadovaujasi VŠĮ Pasvalio ligoninės vyr. gydytojo patvirtintu elgesio kodeksu, patvirtintomis darbo tvarkos taisyklėmis, vidaus tvarkos taisyklėmis, kurios remiasi konfidencialumo ir

informacijos saugojimo reglamentu; asmenų registravimo Pasvalio konsultacinėje poliklinikoje tvarkos aprašu (patvirtintas vyr. gyd. 2020.12.31 d. įsakymu Nr. V-399).

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, darytina išvada, kad korupcijos rizikos veiksniai VšĮ Pasvalio ligoninės konsultacinės poliklinikos registratūroje vertintini kaip maži ar nereikšmingi, nes atitinka nustatytą galiojantį teisės aktų reglamentavimą.

Išvada:

1. Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą vizitų pas Pasvalio konsultacinės poliklinikos gydytojus organizavimo srityje – nenustatyta.

2. Siekiant padidinti Pasvalio ligoninės konsultacinės poliklinikos darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą ir sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę, rekomenduojama organizuoti paskaitas (seminarus) korupcijos prevencijos temomis.

3. Siekiant maksimaliai išvengti korupcijos rizikos veiksnių, siūlytina tęsti VšĮ Pasvalio ligoninės patvirtintą korupcijos prevencijos 2020–2023 metų programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą.

Vyriausiasis gydytojas

Rolandas Rastauskas

Vidaus audito grupės vadovė

Regina Čižiūnaitė

Korupcijos prevencijos ir kontrolės komisijos narė

Teresė Minelgienė